
 

  

  

 

 

    27 ottobre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

5.5. Implementazione spazi per studenti presso Edificio di Farmacologia 
CU024 (locali cd. “ex tre serrande”) e Edificio di Chimica CU014 (porzione 
della sala studio di nuova realizzazione) e modalità di fruizione - adesione 
al Progetto regionale “Welfare studentesco Universitario” 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 341/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visti il Regolamento per il sistema di gestione della salute e della 
sicurezza sul lavoro dell'Università degli Studi di Roma La Sapienza e la 
circolare esplicativa ed integrativa del suddetto regolamento, prot. n. 
80704 del 17.11.2016; 

• Considerata l’implementazione degli spazi per studenti presso l’Edificio 
di Chimica CU014 (sala studio di nuova realizzazione) e presso l’Edificio 
di Farmacologia CU024 (locali c.d. “ex tre serrande”); 

• Visto il Protocollo di intesa sottoscritto l’11.05.2022 da Sapienza con la 
Regione Lazio, l’ente regionale per il Diritto allo studio (DiSCoLazio), gli 
Atenei di Roma Tor Vergata e Roma Tre, l’Università degli studi di 
Cassino e del Lazio Meridionale e l’Università degli Studi della Tuscia; 

• Visto il Piano delle attività predisposto dalla Prorettrice per gli Spazi per 
l'edilizia sanitaria e aule, in collaborazione con le rappresentanze 
studentesche, e il relativo cronoprogramma; 

• Visto il parere positivo espresso dalla Commissione Edilizia, nella seduta 
del 17 ottobre 2022, in relazione alla destinazione dei suddetti spazi per 
le iniziative proposte dagli studenti, anche ai fini della partecipazione di 
Sapienza al progetto regionale “Welfare Studentesco Universitario” di 
cui al citato Protocollo, nonché in merito alle modalità di fruizione; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la destinazione dei locali siti nell’Edificio di Farmacologia 

CU024 (locali c.d. “ex tre serrande”) e di una porzione della sala studio 
di nuova realizzazione nell’Edificio di Chimica CU014, quali spazi per 
studenti, anche ai fini della partecipazione di Sapienza al progetto 



 

  

  

 

 

    27 ottobre 2022 

regionale “Welfare Studentesco Universitario” in attuazione del 
Protocollo d’intesa di cui alle premesse; 

- che con riferimento alle modalità generali di utilizzo, i nuovi spazi per 
studenti presso l’edificio di Chimica CU014 (sala studio) e presso 
l’edificio di Farmacologia CU024 (locali c.d. “ex tre serrande”) – meglio 
evidenziati nelle planimetrie allegate quale parte integrante – saranno a 
disposizione dell’intera comunità studentesca e non saranno attribuiti a 
specifiche associazioni studentesche; potranno essere utilizzati sulla 
base di una apposita programmazione, gestita centralmente dall’Ateneo 
con modalità da definire. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


